ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN BA TƠ                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /UBND                                      Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2022

 V/v đề nghị giải quyết  chế độ

  mai táng phí cho  đối tượng theo
Quyết  định số 290/2005/QĐ-TTg

    và thanh niên xung phong

                         Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi

 Thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng
Chính phủ; Thông tư Liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày

07/12/2005 của Liên Bộ Quốc phòng - Lao động - Thương binh và Xã hội - Tài
chính về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày

08/11/2005 về chế độ, chính sách với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng
chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa hưởng chính sách của Đảng, Nhà nước;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ba Tiêu tại Công văn số
126/UBND ngày 19/4/2022 về việc xác nhận và đề nghị đối tượng hưởng mai táng

phí theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg và của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ba
Tô tại Công văn số 36/UBND ngày 28/4/2022 về việc đề nghị giải quyết chế độ mai

táng phí đối với đối tượng thanh niên xung phong;

Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ  tiếp nhận hồ sơ, xét duyệt và kính đề nghị Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội giải quyết chế độ mai táng phí đối với 02 người
tổ chức mai táng cho đối tượng thanh niên xung phong và đối tượng theo Quyết

định số 290/2005/QĐ-TTg được hưởng trợ cấp một lần đã từ trần theo quy định.
               (Có danh sách và hồ sơ kèm theo)

 Kính đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:                                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                     PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;
- Văn phòng huyện;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

                                                                                          Lữ Đình Tích

		2022-05-06T13:52:46+0700

		2022-05-06T15:44:51+0700

		2022-05-06T15:44:51+0700

		2022-05-06T15:44:51+0700